

Lucrări de reparație la Gimnaziul Gheoghe Asachi din s.Cucoara

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 298 088,13 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj din dale de beton				
1	TsH112C	Demontarea stîlpilor de spaliera din beton armat, prefabricat (Демонтаж шпалерных железобетонных готовых столбиков)	1000 buc	0,0220	7 840,000 3 480,000	172,480 76,560
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m	28,0000	9,600 9,600	268,800 268,800
3	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона)	m2	130,0000	16,200 16,200	2 106,000 2 106,000
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t	10,2000	6,139 0,000	62,620 0,000
5	RpCA01A	Srprturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m	m3	16,2000	93,000 93,000	1 506,600 1 506,600

1	2	3	4	5	6	7
		Înălțime și maximum 1,5 m adâncime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundații, canyouri, canale etc., executate în cantități de până la 20 mc cu maluri neprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3 в одном месте, без крепления)				
6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) (H=4,0cm)	m2	604,0000	256,203 31,320	154 746,612 18 917,280
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 1000x250x80mm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., aezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm beton C15 V=4.42m3 (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	210,0000	189,820 9,000	39 862,242 1 890,000
		Total	Lei			198 725,354
		Total Pavaj din dale de beton Inclusiv salariu				198 725,354 24 765,240

		Total	Lei			198 725,35
--	--	-------	-----	--	--	------------

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurari sociale si medicale	24 %			5 943,66
		Cheltuieli de regie	14,5 %			29 677,01
		Total				234 346,02
		Beneficiu de deviz	6 %			14 060,76
		Total				248 406,78
		TVA	20 %			49 681,35
						298 088,13
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				24 765,24

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparații la
Gimnaziul Gheoghe Asachi din
s.Cucoara**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 298 088,13 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	649,2896	30,00	19 478,688
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	104,3600	30,00	3 130,800
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,5520	30,00	76,560
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,0864	30,00	572,592
5.	9312040019600	Sapator	h-om	50,2200	30,00	1 506,600
		Total manopera				24 765,24

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6300	370,00	233,100
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,0200	370,00	1 117,400
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	51,7628	370,00	19 152,236
4.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	214,2000	2,80	599,760
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	966,4000	2,80	2 705,920
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	9 500,9200	2,80	26 602,576
7.	2661112800655*4	Placi din beton, pentru trotuare h=4cm	m2	613,0600	140,00	85 828,400
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,0800	2 200,00	22 176,000
9.	2666122800325*80	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x250x80mm	m	211,0500	70,84	14 950,782
10.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,0800	35,00	422,800
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6300	20,00	12,600
		Total materiale de construcții				173 801,57

Utilaje de construcții:

1.	2952500005601	Tractor pe senile 40 kWt (55 c.p.)	h-ut	0,4114	100,00	41,140
2.	2952500005602	Tractor pe senile 18 kWt (25 c.p.)	h-ut	0,5478	100,00	54,780
3.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,3131	200,00	62,620
		Total utilaje de construcții				158,54

Total	Lei	198 725,35
Asigurari sociale si medicale	24 %	5 943,66

Cheltuieli de regie	14,5 %	29 677,01
Total		234 346,02
Beneficiu de deviz	6 %	14 060,76
Total		248 406,78
TVA	20 %	49 681,35
Total deviz:		298 088,13

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparații la Gimnaziul
Gheoghe Asachi din s.Cucoara

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj din dale de beton				
1	TsH112C	Demontarea stîlpilor de spălieră din beton armat, prefabricat (Демонтаж шпалерных железобетонных готовых столбиков)	1000 buc			7 840,000 3 480,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	116,0000	30,00	3 480,00
	2952500005601	Tractor pe senile 40 kWt (55 c.p.)	h-ut	18,7000	100,00	1 870,00
	2952500005602	Tractor pe senile 18 kWt (25 c.p.)	h-ut	24,9000	100,00	2 490,00
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatră sau de beton de orice dimensiune, așezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m			9,600 9,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	30,00	9,60
3	DG05A	Decaparea de îmbracaminti cu stratul de pînă la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона)	m2			16,200 16,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	30,00	16,20
4	TsI51A3	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t			6,139 0,000
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0307	200,00	6,14
5	RpCA01A	Srpturi manuale de pămînt în spații limitate, avînd sub 1,00 m lărgime și maximum 1,5 m adîncime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundații, canyuri, canale etc., executate în cantități de pînă la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3 в одном месте, без крепления)	m3			93,000 93,000
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	30,00	93,00
6	DE18B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) (H=4,0cm)	m2			256,203 31,320
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	30,00	30,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	30,00	0,95
	2661112800655*4	Placi din beton, pentru trotuare h=4cm	m2	1,0150	140,00	142,10
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,80	4,48
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,80	44,04
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	370,00	1,85
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	370,00	31,71
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	35,00	0,70

1	2	3	4	5	6	7
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 1000x250x80mm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., aezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm beton C15 V=4.42m3 (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			189,820 9,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	30,00	3,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	2 200,00	105,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,80	2,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	370,00	1,11
	2666122800325*80	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x250x80mm	m	1,0050	70,84	71,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.